
Via Lincoln, 2 • 90133 Palermo (PA)
C.F.
80023730825 – P. IVA 00605880822
Amministrazione Tel. (091) 23896775 - 23893781 – Fax (091) 23860542
sistemamuseale@unipa.it (mail) – sistemamuseale@cert.unipa.it
(pec) www.museiunipa.it

APPROVAZIONEATTI

Avviso Albo Ufficiale Pubblicazione n. 506 del 06.2.2026

IL PRESIDENTE DEL SIMUA

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni
all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, emanato con D.R. 2337del
25/05/2021;

VISTO l’Avviso per il recepimento di manifestazioni di interesse per l’individuazione congiunta di un artista e
di un curatore in grado di partecipare con il Sistema Museale di Ateneo (SIMUA) dell’Università degli Studi di
Palermo alla presentazione e all’attuazione di una proposta progettuale a valere sul bando del prossimo PAC
(Piano per l'Arte Contemporanea) del MIC con un progetto che riguarda l'Orto Botanico;

VISTO che il PAC https://creativitacontemporanea.cultura.gov.it/pac-pianoartecontemporanea/ prevede all'
Art. 3 , come ambito di intervento, il finanziamento per produzione di nuove opere. Sono previsti un curatore e
un artista dei quali verranno valutati il CV, che dovranno produrre l'opera.

VISTA la manifestazione di interesse pubblicata all’Albo Ufficiale di Ateneo al n. 506 del 06.2.2026 finalizzata
a individuare la disponibilità a partecipare in qualità artista e di curatore (la proposta dovrà essere presenta
congiuntamente dalle due figure che condividono la proposta progettuale da presentare per l’Orto Botanico e da
sottoporre all’approvazione del SIMUA);

CONSIDERATO che la stessa è stata pubblicata all’Albo Ufficiale di Ateneo dal 06.02.2026 al 21.2.2026;

CONSIDERATO che sono scaduti i termini di presentazione delle istanze di partecipazione alla suddetta
selezione;

VISTA la nomina della Commissione con Decreto Presidente SIMUA di rep. n. 1937 - prot. n.32694 del
24.02.2026;

VISTI i Verbali N. 1 e N. 2 del giorno 02.3.2026 della Commissione giudicatrice relativi ai criteri e alla
valutazione dei curricula e del progetto delle domande pervenute;

ASSOLTI gli adempimenti previsti dall’art. 35 bis del Dlgs. 165/01;

DECRETA

ART. 1- Sono approvati gli atti della procedura comparativa per titoli e presentazione proposta progettuale dal
titolo “After Nature (re-enchanting)” per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione professionale/occasionale



Via Lincoln, 2 • 90133 Palermo (PA)
C.F.
80023730825 – P. IVA 00605880822
Amministrazione Tel. (091) 23896775 - 23893781 – Fax (091) 23860542
sistemamuseale@unipa.it (mail) – sistemamuseale@cert.unipa.it
(pec) www.museiunipa.it

all’artista Francesco Simeti e n. 1 incarico di prestazione professionale/occasionale alla curatrice Maria Chiara

Di Trapani, risultati idonei, nel caso il progetto presentato risulti vincitore, dell’importo finanziato per il progetto
che sarà presentato e approvato per le voci specifiche previste per i due ruoli, comprensivo di tutti gli oneri
previsti per legge, ai sensi dell’art. 13 co. 9 del Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a
soggetti esterni all'Università degli Studi di Palermo, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del D.lgs.165/2001, emanato
con D.R. 2337 del 25/05/2021;

ART. 2 - La pubblicazione on line del presente provvedimento all’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di
comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti dell’interessato.

Il presente provvedimento sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio Scientifico.

Il Presidente del Sistema Museale di Ateneo
(Prof. Michelangelo Gruttadauria)

Firmato digitalmente da: Michelangelo Gruttadauria
Data: 05/03/2026 08:31:16


